
                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE      
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI, VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ DRUH 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Název veřejné zakázky: Záchranný archeologický výzkum na náměstí 
Míru v Tišnově 

Identifikační číslo zakázky: 7798 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Tišnov 
Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov  
IČO: 00282707 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen 
„ZAV“) na náměstí Míru v městě Tišnov, jehož cílem bude záchrana a dokumentace stavební 
činností ohrožených movitých a nemovitých archeologických nálezů. 
ZAV je navržen v rozsahu:  
Terénní část ZAV  
 výzkumné a výkopové práce v terénu na ploše náměstí v objemu dle rozsahu stavby 
„Revitalizace náměstí Míru v Tišnově“ (dále souhrnně označováno jako plocha stavby/ 
plocha náměstí či staveniště), viz projektová dokumentace stavby uveřejněná na profilu 
zadavatele https://zakazky.tisnov.cz/contract_display_117.html) jakož i práce s nimi 
související a nutné k dosažení účelu ZAV, včetně záchrany movitých nálezů;  
 spočívá v provedení terénních výzkumných prací na ploše náměstí, vyzvednutí 
nálezů, jejich prvotním očištění a základní evidenci, provedení terénní dokumentace 
odkrytých situací a jejich zaměření a vydání prohlášení o provedení ZAV, které je 
dokumentem určeným pro zadavatele a příslušné orgány státní správy (stavební, 
památkové), že terénní výzkumné práce na dané lokalitě jsou z hlediska zájmů památkové 
péče a archeologie skončeny, a že pokračování stavebních prací podle projektu 
„Revitalizace náměstí Míru v Tišnově“ z těchto hledisek nic nebrání. ZAV bude probíhat dle 
standardů terénních odkryvů pro složité stratigrafické situace.  
 
Zpracování ZAV  
 vyhodnocení nalezených artefaktů a vzorků a komplexní vyhodnocení výsledků 
výzkumu a zpracování pořízené dokumentace do nálezové zprávy, zpracované v souladu s 
požadavky zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a s ním 
souvisejících právních předpisů a dle metodických pokynů Archeologického ústavu AV ČR.  
 spočívá v laboratorním zpracování výsledků výzkumu do fáze nálezové zprávy – tj. v 
očištění, konzervaci, evidenci a popsání nálezů, jejich vyhodnocení a zpracování nálezové 
zprávy a dále v provedení odpovídajících přírodovědných analýz vzorků získaných v průběhu 
ZAV. Nálezová zpráva bude komplexní analýzou celého výzkumu, včetně detailního 
vyhodnocení nalezených archeologických nálezů a odpovídajících analýz.  
 
Součinnost zadavatele: před zahájením ZAV přípravu plochy staveniště, skrývku povrchů 
včetně navážek a násypů na ploše náměstí zajistí zhotovitel stavby v rámci náplně veřejné 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace náměstí Míru v Tišnově“ a v průběhu 
provádění ZAV zajistí provedení skrývky povrchů a recentních navážek a zásypů na ploše 
náměstí (přesná hloubka skrývky a vhodná mechanizace bude v průběhu provádění ZAV 
operativně upřesňována odpovědnou osobou dodavatele v souladu se skutečnostmi 
zjištěnými při provádění skrývky).  
 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 

Celková cena ve smlouvě 6 599 040, 00 Kč bez DPH. 
 

OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadávacího řízení se zúčastnil níže identifikovaný účastník zadávacího řízení: 
 

Nabídka č.   2 – Společná nabídka více dodavatelů 
Obchodní firma: Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná 

výzkumná instituce 
Sídlo:    Kaloudova 1321/30 614 00 Brno 
IČO:    48511005  
a 
Obchodní firma: ARCHAIA Brno z.ú. 
Sídlo:    Bezručova 78/15, 602 00  Brno 
IČO:    26268469 
Nabídková cena:  6 599 040,00 kč bez DPH 
 

OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S 
UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 
 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 

OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

 
Nabídka č.   2 – Společná nabídka více dodavatelů 
Obchodní firma: Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná 

výzkumná instituce 
Sídlo:    Kaloudova 1321/30 614 00 Brno 
IČO:    48511005  
a 
Obchodní firma: ARCHAIA Brno z.ú. 
Sídlo:    Bezručova 78/15, 602 00 Brno 
IČO:    26268469 
 

OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE  
 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 

ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZAKÁZKA ROZDĚLENA NA ČÁSTI 
 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, protože předmět zakázky takové rozdělení 
nevyžadoval. 



                                               
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ 
NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
 

V průběhu zadávacího řízení nebyly použity při podání nabídek jiné komunikační prostředky. 
 

SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ  
 

Za strany zadavatele se zadávacího řízení zúčastnily pouze osoby, u kterých nebyl zjištěn 
střet zájmů.  
 

ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 
 

Jako kritérium pro hodnocení nabídek a výběr dodavatele byla zadavatelem stanovena 
ekonomická výhodnost nabídek, posuzovaná podle dílčích kritérií (Nabídková cena v Kč bez 
DPH - váha 95 %; Zkušenosti vedoucího ZAV – váha 5 %).  
Nabídka vybraného dodavatele byla jedinou posuzovanou nabídkou. Jeho nabídková cena 
odpovídá rozsahu a charakteru předmětu veřejné zakázky a nebyla posouzena jako 
mimořádně nízká ve smyslu ustanovení § 113 zákona. Dodavatel splnil všechny podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 
 


		2025-04-02T15:51:58+0200
	Pavel Mitáš




